



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 38/2019

Processo Adm.: 221/2019
Data do Processo: 01/10/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 221/2019
b) Nr. Licitação: 38/2019 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 02/10/2019
e) Objeto da Licitação: Revisão básica de 30.000 Km e manutenção preventiva de Micros-ônibus Volare da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
RODO SERVICE LTDA				
1 - ELEMENTO FILTRO LUBRIFICA - Marca:	UNI	3,000	276,3400	R\$ 829,02
2 - ELEMENTO DO FILTRO R90-10 - Marca:	UNI	3,000	130,8300	R\$ 392,49
3 - ABRADEIRA PLASTICA 200 X 4.8 MM PRETA - Marca:	UNI	6,000	0,3900	R\$ 2,34
4 - OLEO DIFERENCIAL SAE 85W140 API GL5 - Marca:	UNI	21,000	21,6200	R\$ 454,02
5 - ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL - Marca:	UNI	3,000	356,4000	R\$ 1.069,20
6 - ELEMENTO SECUNDÁRIO - Marca:	UNI	3,000	98,9000	R\$ 296,70
7 - ELEMENTO PRINCIPAL - Marca:	UNI	3,000	131,6000	R\$ 394,80
8 - ANEL VEDACAO - Marca:	UNI	3,000	28,2500	R\$ 84,75
9 - óleo motor - Marca:	UNI	33,000	18,0700	R\$ 596,31
10 - BUCHA BARRA ESTABILIZADOR - Marca:	UNI	12,000	10,7000	R\$ 128,40
11 - BUCHA COXIM BARRA ESTABIL - Marca:	UNI	6,000	18,7100	R\$ 112,26
12 - BUCHA - Marca:	UNI	12,000	28,3800	R\$ 340,56
13 - BUCHA2 - Marca:	UNI	6,000	32,1500	R\$ 192,90
14 - CJ LONAS FREIO 325X120 H - Marca:	UNI	6,000	282,0100	R\$ 1.692,06
15 - MOLA DE RETORNO 325HD - Marca:	UNI	12,000	27,4000	R\$ 328,80
16 - MOLA DE SUSTENTAÇÃO 325H - Marca:	UNI	24,000	23,5800	R\$ 565,92
17 - REBITE 1/4 X 7/16 - Marca:	UNI	384,000	0,4500	R\$ 172,80
18 - ADITIVO DIESEL CLEANER - Marca:	UNI	3,000	91,2800	R\$ 273,84
19 - KIT STP REVISAO - Marca:	UNI	3,000	40,9200	R\$ 122,76
20 - REM/INST BUCHAS BARRA ESTAB DIANT - Marca:	SV.	3,000	140,0000	R\$ 420,00

Jaguariaíva, 07 de Outubro de 2019

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 38/2019

Processo Adm.: 221/2019

Data do Processo: 01/10/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
21 - REM/INST BUCHAS BARRA ESTAB TRASEIRA - Marca:	SV.	3,000	140,0000	R\$ 420,00
22 - REM/INST LONAS DE FREIO DIANTEIRO - Marca:	SV.	5,400	140,0000	R\$ 756,00
23 - REM/INST LONAS DE FREIO TRASEIRO - Marca:	UNI	6,000	140,0000	R\$ 840,00
24 - GEOMETRIA E BALANCEAMENTO - Marca:	UNI	3,000	280,0000	R\$ 840,00
Total fornecedor:				R\$11.325,93
Total geral:				R\$ 11.325,93

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Transporte do Escolar	10.003.12.361.0004.2045.3.3.90.30.00	R\$ 8.049,93
Manutenção do Transporte do Escolar	10.003.12.361.0004.2045.3.3.90.39.00	R\$ 3.276,00

Jaguariaíva, 07 de Outubro de 2019

.....
José Sloboda
Prefeito